El

Il dabit hoc. demas hic ⁊ h̄ec vigil ⁊ pugil ē mas.

Hic prosequitur de nomib⁹ in il terminatis dicens q̄ nomina in il termina-
ta sunt ḡnūs neutri. vt **A**il nibil. **I**nde excipit hoc nomine **V**igil q̄d est generis
comūnis. z hoc nomē **P**ugil q̄d est ḡnūs masculini. **V**ic nota q̄ sub hoc no-
mine vigil ḡphenētūr sua p̄posita. vt **E**vigil. **S**emivigil. **N**octurnigil. **p**ugil
zē. Et sublīoc noīe pugil comprehendit mugil. vel mugilis pro eodem. scđm
Viguritionē. p̄fis quidā valde velox. ⁊ d̄ mugilis quasi multum agilis.
Emugili p̄se **P**linius. **V**igilū natura ridetur. in metu capite abscons-

m ü

dito totos se occultari credentium. Isdem tamen tanta facilitas est ut in phoenice et narbonensi prouincia coitus tempore in viuaris linea longinquus pos ad branchias religata. eademq; linea retracta feminas sequant mares ad latus. rursusq; foemina mares tpe partus. Itē hic exceptūtur noia p̄pria mulier, in il. vi Tanaquil. Abigail. q; noia hñatur in biblia.

¶ VI tenet hic ut sol. dicetur foemina nō.

In oī vnu masculinū apud latinos. vt Sol. Tznicol ē nōm̄ barbaꝝ et foeminū. sub q; p̄penduntur alia noia barbara. Sol et Edēpol lune nomia deoz. vel sunt ad uerbia iurandi. Sol est nōmen planetē. Vn Philephus de planetz vt Sol. Luna. Venus. Saturnus. Juppiter et Mars. Achlan tizq; nepos. per secula cūcta gubernat. Luna micatenebris gaudet latrus nūs amaris. Sol iucūda facit eadēas cytherea mīstrat. Mars audet calles q; sūo Cyllenus astu. At sibi ḡgnēdi vim seruat Juppiter om̄ne.

¶ VI dat hic ut cōsul. hic et h̄c dant p̄sul et exul.

In ul vnu latinū masculinū repert. vt p̄sul. duo cōta p̄sul. exul. Et barbara. Euthul. Duthul. et sunt p̄pria noia opidioꝝ et neutra. Dicuntur alijs plurim̄ foem. et si innēatur neutra qd̄ hoc sit figurare. Hic nota q; sub hoc noie plur. p̄p̄edunt sua p̄p̄ista. s. p̄cōsul. et ex cōsul. vñ p̄cōsul ē quiet loco cōsul poliꝝ. Et ex cōsul ē alijs extra p̄sulatū positiꝝ. etiā est ille q; nō est dignus p̄solū tu. Itē p̄sul vno modo id ēst qd̄ ep̄us et sic ḡs masculini. Aliomō ē q; p̄fata licui patre. et sic est ḡs cōsul. et p̄ponitā p̄ solū i terra. Itē ex cōsules dicuntur ex tra solū Virgil. Logeq; signotis exulatoris.

¶ Om̄ne genus dabit am̄ sic debes ponere nequā.

¶ Tantundē neutrū. totidē plurale sit om̄ne.

¶ Vni neutrū facies. mulierꝝ nomia signes

In am̄ inuenitur p̄ vnu neutrū genex. et vtriusq; nūeri. vt Nequa. Subdit p̄hoc nomē tantundē est ḡs neutrū. et hoc nomē totidē est. ḡs oī p̄slo neutrū. Hic nota q; multa sunt neutrū in am̄ terminata p̄prie q̄trat. vt Adam. Ibrahim. Occam. Billigā. et sic de alijs. q; om̄nia sunt ḡs masculini. Scindens p̄mo p̄hoc nōmen tantundē est ḡs neutrū hñs tantundē in nō et accōsūctus laribus. et tantundē in ḡtō singulari. reliq̄s vocabili ca reteaz in singulari q; in plurali. Et debet tantundē scribi ḡ n. et vñ regulā orthographie q; talis est. Qn̄q; illa fra m̄ p̄edit illas trāscd q; eū cōsp̄mutatur in it. Alia regula dicit. Qn̄q; n̄ p̄cedit istas trāshim p̄ tunc lēmper mutari in m. Itē Tantundē p̄mo importat replicatione quantitat̄ x̄tinue. vt hoc lignū est bipedale. et illud est tantundē. Secundoidem est q; tantum sic est aduersarium. vt Israhel tantundē yalet vir videns deum. Tercio cōnactū cōtilitidem sicut etiā in tm̄ et q̄tum coincidunt cum li. tot et quot. Quarto cōnōme importans q̄ntitatē equalē p̄ch. vt Joannes emit illū librum triu soloꝝ et ego emi tm̄dem. Itē totidem importat replicatione q̄ntitat̄ disere. Ut Pater meus misit mihi decem florenos et fratri meo totidem. Tunc sibidit. In unū netra sunt oia. vt hoc cōplū regnū. cecū. Inueniūt q; ap̄l. Comicos. Reiaꝝ p̄pria q; in hāc terminatioē dum unū cōsiliū adulatoꝝ amatoric causa p̄ficiunt.

¶ Am
¶ Em
¶ Vm

M 5

proferuntur: ut glycerii phylorci dorcium Sophronii abrotontii que quies
haec sunt articulos foeminos. declinationem tam et formam tam apud la-
tinorum quam apud grecos eruant neutros.

Hic dat nomen in an testis fieri tibi typum

An

Postquam auctor determinauit de nominibus in terminatis. hunc determinat de noī
bus in terminatis et primo de nominibus in an. et sic ulteriōrum ordinē vocalium procede-
tū illā trām n. Et de primo quod nomina in anterminata sunt genitivi masculi. ut Lyran
Item Pean. rōys. Scidum quodquā hic recipit aliquid nomina in anterminata quod
nō sunt genitivi masculi. ut Carbonan prie eyn ghele stock. Item man id est quod
māna Ephebian clōmeretrix lue pīstibulū. Item Lyran i. scil. Jan ē fe-
nestra ex papero vel pagamo. Pean vno mō est pes metri. Alio mō ē pīriū
nomē viri. Tercio ē laus apollinis. Item tāz labansunt pīpā nomia virorum.

En dabit hoc. Et ten dabit hic pecten simul et splen
Atque hyphen et eis iungas quod de cano formas

En

Hic adiungis hymen

Hec retinet spren hz hic facies sacra flamen.

In dabit hic ut delphin

In en correetā nomina neutra sunt pīter flamen pī sacerdote Iouis. Pecten et quod
coponunt a cano quod sunt genitivi masculi. In en pīductā nomina masculina sunt relyen
splen et rīen plasten et plasticen trīcen anter turben quod pīfēdūnt pīre syren
et rōsen quod sunt socii. Rosēn nomē insule ē. Scidum pī vocabulo quod nomē
est equocū. vñ. Nomē pīs fama rōsus pīriū quod nomē. Item Omē. i. fortū. Nu-
men ē pīas dei vel ipse deus. Item ē intestinū quoddā. Pecten ē equocū. vñ. Pe-
cten agit tadas lende strahit os subit aures. Dulcer et pīubes pecten et ordo
sil. Et pībīs fīatis ē genitivi masculi. ut de Petri helier facit duminiutū pecten-
culū. Item Splen etiā est quodā intestinū. In spleneticū. i. patiēs ifirmitatē sple-
nis. Item Lyen ē intestinū. Lyenteria. i. passio ventris. In lyentericū id est pa-
tiens talem infirmitatē. Item Lyricen Lubicen et alia pīposita a cano sunt
satis nota. Item Hymen effequioci. Unī Lōugh deus ē et pīellis pīgīnt
etatem Lōleruās pariter. Ulīcūshabēt hymen. Pro primo mas est sed pīre
liquis tibi neutri. Item Flamen pīmo idem est quod sacerdos et tūc est generis
masculi. Ideo idem est quod ventus et sic est genitivi neutri. Item Plasten vel plasti-
cen idem est quod imago. etiam idem est quod pictor. Item Amienensis ē aqua
dulcis et pīodem de anno omnis. Item Turben est volubilitas venti in giru.
Item Rien idem est quod ren. Trīcen. i. deceptio. Inde Trīcina. i. deceptio.
Item Pollen inīs. i. farina subtilissima. Sanguen idem est quod sanguis.

On marib⁹ iungas tū inde localia demas

On

Quod dia hīa gera coponunt fint tibi neutra

In on nomina masculina sunt: ut demon. In excipit auctor nomina locorum in on-
terminata quod sunt genitivi foemini: ut sidon babylon tracon icon. et pīposita a dia et
gera ut dīates eron gera logodion quod sunt genitivi neutri. Scidum quod hic est

autores excipiunt quedam noia q̄ nō nominant in textu: ut **Sindon Amason**
q̄b̄cāt vestē sunt ḡnis foē: ut in passiōe **E**t relicta sindone sup nudo effugit
man⁹ eoz. silt excipiuntur oia greca in on terminata q̄ sunt ḡnis neutri: ut **L**e
ston Achon **Chaon**. silt z hoc nomē **T**etragramaton q̄d est q̄tuor litteraz.
Gicēdum pmo q̄ sub gera logodion zphendūtur electruiorz noia: ut hy
pias on maritiaton malobrato hydroleon dia pedion. zch. **S**ill' ista nomia.
Jlion pelion z pantheon. i. templū oīm scōp rhomē. **E**t solethic dari q̄d res
gula oia noia figura: z on terminata sunt ḡneutri. **L**acephalon **J**py
baton **P**olis metron **O**moteleuton. z sic de alijs q̄uis q̄nq̄ ungātur formis
neis z hoc est figurate p subauditionē hui⁹ nomis figura. Item inuenit vñ
nomē in on ḡnis zis **C**ironomon. i. inoculator. **G**icēdum scōd q̄qd noia
in on terminata etiam hñt aliam terminationē. Primo oia nomia **T**inguen
ra feātia in on terminata, p eodem **D**iapendion vel um. p eodem. z sic de alijs **H**ec q̄
dam alia nomia hñt etiam alias terminatiōes: ut pantheon vel pantheum.
diacon l diacon⁹. herodion vel herodius **R**iuoceron rus l oca. silt monoceron
eglicerius oota vel os prie eyn een horn **I**te demō inter paf sciens. **I**te **L**i
phon est cornu quo existimūt candole. est etiam olla in qua mingit **A**lia ve
cabula patent in superius dictis.

Donas nomē in ar neutrꝫ satular dat hic z lar

Hic tria dant genera par z sua compositiua

Cpostq̄ autor determinauit de nomib⁹ in n terminatis hic p̄t determinat de
nomib⁹ in r terminatis. z pmo de nomib⁹ in ar dicēs q̄ nomia in ar sunt gene
ris neutri: ut **L**oreular **B**omilcar. **I**nexcipit pmo ista duo nomia **L**oreular
et **L**ar q̄ sunt ḡnis masculini. **S**ed excepit hoc nomē par qd cum suis com
positis est ḡ omnis. **G**icēdum pmo q̄scdm quodā hic excipiuntur aduc
alia nomia qnq̄ **A**lexander nō excipit videlicet **L**esar **A**rar **N**ar **A**star **B**ostar
pro custodiēt boues. z pro p̄rio nomine que masculina sunt. Silt p̄pria noia
viroz **B**altasar **I**aspas **B**omilchar que sunt ḡnis masculini. Hic excipiū
tur etiam **L**ucar p̄pue canētē lucem. et **B**achar p̄ duplex c̄scriptum qd est
arbor que sunt ḡnis foē. **I**nuenit etiam **B**achar p̄ simplex c. id est ciph⁹ ex
quo bibitur bacchus qd est ḡnis neutri. Etiam aliqui comprehendunt hoc no
men **P**ugillar qd idem est qd pugillaris id est instrumētūt scribēdūt. **H**ic
endum scōd q̄pud antiquos nomen neutri generis in ar terminati etiam
terminabat in are vel in arium: ut **L**oreular vel **L**oreulare vel arium. **S**pe
cular are vel arium p̄pue eyn cuer huys. **L**odear are vel ariu⁹ **L**aquear are
vel arium. i. **Z**ūctio trabium. Item quedam ultra has terminatioes etiam
in a terminant. Aliq̄ sub dia z aliq̄ sine dia. ut **L**odear p̄pue eyn lepel. **H**oc
clea fē eyn vvindelsteyn ofte eyn vvinde op eyn armborst. **E**xemplū vbi si
ne dia. ut **S**pecular vel la. **G**icēdum tertio q̄ fm **P**risciānum latīnū vnum
in ar dūtārat masculinū inuenit disyllabū. vthic **L**esar. z masculina mo
nosyllaba **N**ar **L**ar **V**irgil **H**ulphurea nar alb⁹ aqua. **B**arbara vplura
ut **A**par **B**ostar **B**omilcar **A**rar q̄derāt araris d. **L**ucan⁹ **R**hodanūz
meratēt p̄cipitāt arar **V**irgil⁹ in bucolieis. **A**ut arari partibus bibit aut
germania tygrun. accmūtūt p̄culic quia nō est in is terminatiēt hic grans.
Thym

Unus etiam cōe trinū genē eiusdem extremitatis. inuenit hic et hoc et hoc par. et ab eo pōlita ut impar disp̄ar p̄par. Alia p̄oin ar desinētia latīna neu tra sunt: ut h̄a cunar instar laquear lupanar far columbar qd̄ et gen⁹ vincu li. **P**laue⁹ in Rudēti. Nā in colibari collo haud multū post erit. **S**ciendū q̄ de p̄ris nomib⁹ in artermiatis talis ē regula. **O**ia p̄pria nomia in artermiata subtercia declinatioē ram apud antīq̄ q̄ apud nos in us terminant subscda declinatioē. **V**ti Eleazar vel eleazarus Iasp̄ar vel r̄us Amulcar vel Amulcar⁹. et sic de alijs. **S**ciendū p̄ vocabul⁹. **L**orcular a torqueo dicit. Item p̄lūm eyn kelerboem. de q̄ Lalphurn⁹. **N**ondū solis equos declīuis mitigat effus. **Q**uāuis et madidis incumbat prela racemis. **T**ē **P**ulnar idem est qd̄ ceruical p̄prie eyn oer kussen. Item **S**otular vel aris peodē dicit sotular p̄ apocopen ē quoddā gen⁹ calciamēt. **T**ē **L**ar est equinoū. **V**n Lar casa larg⁹ dom⁹ lar ignis larg⁹ foramen. **L**ar p̄prium nome ḡtm dat ei b̄ lartis. **E**st p̄prium nymphē non declinabile lar lar. Alia vocabula exp̄polita sunt ibi Is post ar pone.

E

Et maribus detur iter hoc vespereq̄ sequetur

Hpinter seu ruder decet his adiūgere iunger

Hic Alexāder p̄sequit de nomib⁹ in ertermiatis dicēt q̄ nomia in ertermiata sunt ḡnūs masculi. In excipit multa nomia. p̄mo ista quinq̄ nomina Iter Uesper Hpinter Ruder Juger et. **E**xemplū regule ut Auster. ager puer. et sic de alijs. **S**ciendum p̄mo ad cognoscēdūm gen⁹ nominū termi natorū in er Pascian⁹ ponitalem regulam. Nam oia nomia in ertermiata scde declinatioēs sunt ḡnūs masculini: ut Hacer Ager Auster Fiber Puer. **U**na en diameter d̄r sed nomia in ertermiata tercie declinatioēs diuersorū sunt gener⁹. ut p̄z in lra. **U**ta hoc nomē Uesper in ruder est scde vel tercie de declinatioēs. sed subscda est ḡnūs masculi. et sub tercia ḡs neutri. et sic excipitur ab Alexādro. **H**ic aiaduerte q̄ octo sunt nomia in ertermiata que sunt secundū vel tercie declinatioēs. Uesper Sequester Arbitr̄ Dukuber Dilues steret Lancer q̄ subscda declinatioēs sunt ḡnūs masculi. et subtercia sunt ḡnūs neutri. Dicit tñ Petr⁹ helie. de hoc nomie Lancer sic. Lancer pro morbo veteres ponunt quoq̄ neutri. **S**ciendum pro vocabul⁹. Iter pro aue est ḡnūs masculini et pro calle ḡnūs neutri. Etiam iter q̄faz̄ ponit pro viatore. Unde No dimitit iter ppter pluuiam bon⁹ iter. et pro illo scato est ge. masculi. Et d̄t Pascian⁹ et pro eodem d̄t Iter vel Itiner media breui. Item Hpinter fefibulam in humeris aut armillam. **U**n Plaue⁹ in Denichinis. Jubeas spin ter nouū reconcinnariet. Idem i eodem mihi tu dederis pallā et spinter nuns q̄ faciūt. **T**ē Ruder est egestū cuiuslibet aialis. Etiam ē immudicies co quine vel fossaz̄ etiamē terra effossa. In Erudero eruderas erunderare id est radices euellere. Et in Pascianum ista nomia scde declinatioēs in er etiam su usterminatur: ut puer puerus. Deader vel meandrus Deucer teucrus. sed subterminatioē er sunt magis visitata. Item Juger ē certum spacū cam pi vel praticeyen morghen landes. **H**ic nota q̄ aliq̄ dicūt q̄ diameter sit ḡnūs foei qd̄ est xera Pascianam et p̄fam veritate in qua nullum nomine es eunde declinatioēs in ertermiati est generis foei vel neutri sed solum mas culini. Sed isti dūcatur in errorēm quia inueniunt vnam diametrum duas di metres q̄ facile solū potest non enim diametrum est iblaccus a diameter h̄

890

ab illo nomine fœci gñis diæmetrus qd venit ab hoc nomine greci diæmeros.
Iuxta illud Os grecum sepe mutabis in us muliebris. En p̄z q̄ p̄odem
dicim⁹ hic diæmeter hec diæmetrus vel diæmetros. s̄litr dicim⁹ pro eodem hic
diæmeter vel hoc diæmetr⁹. n̄b̄lomin⁹ x̄f̄s seruādus est. Et huic nominū
gñf̄ ista hic register vel hoc registr⁹. hic capuster vel hoc capistrum. hic canis
ster vel hoc canistrum. hichister vel hoc bistrum. z sic de alijs. Itē sub hoc no
mine sp̄nter p̄pendit hoc nomen clister clistere vel clisterum.

Campester volucer alacerqz pedester equester
Siluester celeber acerqz celergz saluber
His in his quinqz tenet hic er z hec is z hoc e
Datqz sequester idem quod ternę hinc secundę
Hicqz paluster erit hic z hec alacris tenebit

Chic aut orde q̄ ista nomina in textu posita. **C**ampester Volucer Alacer z
suber sunt gñis masculini. sub is generis fœci. z sub e sunt generis neutri. vt
hic **C**ampester hec tristore. **C**hic nota q̄ sub istis nominib⁹ comprehenduntur
alia nomina. vt hic **D**edocer hec is hoc e. hic **L**udicer hec is hoc e. d. Itē
hic **L**udicer hec in dica hec ludicum. z hocludic⁹. substatiue. **C**atidum
primo q̄ omnia nomina hincia et in masculino genere. is in feo. et in neu
tro etiam hincia in comuni gñe et e in neutro gñe sicut alia adiectua. **V**hic
campester hec is hoc e. vel hic z hec campestris z hoc campestre. hic celeber hec
is hoc e. vel hic z hec celebris z bri. hoc celebre. z sic de alijs. **E**t illa regulā in
nūi **A**lexāder cum dicit hec alacris retinebit. **N**ota q̄ inuenitur que
dam alia nomina quæ sunt eiusdem terminatio cum p̄dictis quo ad is z quo
ad e. tamē subterminatio er nō sunt vñtata q̄uis ea sub er proferri. gram
matice non repugnare. vt hic z hec vallestris z hoc e id est stas in valle hic z
hec collectris z hoc e. i. stans in colle. hic z hec rurestris z hoc e. similiter terres
stris aquestris agrestis z sic de alijs. vt sicut dicit homo campester vel paluster
sic etiam dicit possit homo vallester p̄m arrem n̄li vñs obesse. **I**ndem
pro vocabulis q̄ campester dicit quod est vel crescit in campo. Unde siluester
siluis habitat campester in aruis. **A**st sequester equis pedestre soleque pe
dester. Inuenitur etiam ius campestre p̄rie vñem recte. Item campestraria ar
ma (vñb̄) **L**udere qui nescit campestrib⁹ abstinet armis. Campestraria ar
ma q̄ spectant ad campum coledium vel q̄ valent in campo. Item volucer
aridictiuū. i. velor. sed hic volucer vel hec cris substatiue idem qd auis. Inve
nietur etiam hoc volucrum z est illud quod volucor est mobile. Item alacer est
equiuocum. vi. **E**xpediens leuis fortis velor alacris. Ut pone tristiciam
et alacris esto. Item pedestri ap̄ie cyn voet gangher. Item Equester. i. eg
tans Itē **S**iluester p̄mo vñlt. sed eo est aliquis habetis vel existens in siluis. In
ueniuntur etiam siluester nomen p̄prium. Item **C**eleber. i. solemnis. vt festum
beate Agnetis non est apud nos celebre. **E**tiam **C**eleber idem est quod fre
quēs. Ut isteloc⁹ est celebris. i. populosis. Item Acer primo modo id est qd
simarus. sed idem est qd fortis. etiam idem est qd imp̄obus z sicut adiecti
ū producens primā. **E**tiam est arbor quedam sicut substantiū corripiens
primā

primam Item Leler idem est qd velox. Itē Saluber et sanus sic dicit. nā Saluber est qd p̄ber sanitatem sanus vero dicitur qui recipit sanitatem. ex qd p̄t cibis impropere dicitur sanus. sed debet dici cibus saluber hōsanus et ēsaluber media longa. Item Sequester est aliq̄ dñidēs litera. Hic nota vnam regulam q̄ omne nomē in terminatū formā de sefēim p̄a est scđe declinationis s̄qđ format fēim p̄is tercie declinatiois. vñ Sequester formās sequestris vel sequestra p̄ fēio ḡne in dñrēter ē scđe vel tercie declinatiois. Et sub hoc nomine sequester debet comprehendī ista nomina Dulciber Uesper Liger Arbiter. Opter p̄positum a patre quo significata superius patuerūt. Item Palufer est aliquis ens in palude.

Tertia dñs verber dabit hoc. tñ hic tenet imber

Et sua composita sunt adiectiva notāda

Serum plura notāt sicut mater mulierqz

Hic dicitur nomina tercie declinatiois in verber vel in bertermiata sunt ḡne in. vt Ladauer verber Uler est terminatio et Uler est nomē etiā neutri ḡnis. In excipit hoc nomē imber qd cum suis p̄positis est ḡnis masculini ut September October et cetera. Et p̄posita huic nomē imber adiective sumpta debet notari qd sunt ḡnis oīs sub diuersis terminatiōis. Hic nota q̄ ab ista littera finit Catholicon excipit hoc nomē pulver qd est ḡnis masculini. et hoc ideo qd sub terminatiōis eritiam ē ḡnis masculi. Pro quo adiuderte q̄ sex repiūnt nomina substitutiā q̄ pro eodē significato terminantur in is vel in er ut Puber vel is. Juppiter vel Iouis Lucumer lmis. Linerleinis Glomer vel vomis. Puler vel uis. et dñ in terra notāter Tercia. p̄ter nomina scđe declinatiois in verber vel in bertermiata q̄ sunt ḡnis masculi. ut Faber. Sciēdum p̄ hac regula (en) hic tenet imber) p̄ securēt Pulsion. Dia p̄posita ab hoc noīe imber sunt vel substitutiā adiectiva in quaūtū sunt substitutiā sunt ge. masculi. In quaūtū vero adiectiva sunt ḡnis oīs et tūchūt duplēcēt nūm masculini ḡnis scđe vel in er vel in is. vt hic September hec brevis hoc brevis. vel hic et hec septēbris et h̄is brevis. Et hoc inuitus Alexāder cum dñs sunt adiectiva notāda. Et rūca adiectiva debet referri ad li p̄posita. vt sit sensus p̄posita huic nomē. Imber adiectie sumptua sunt notāda. vñ ulta nomia September October November December substitutiā sumpta sunt nomia mēsiūm. scđe q̄ tenent adiective scđe cataliqd p̄tinēs ad huius mēsem. Sciēdum p̄ vocabulis q̄ Ladauer p̄ etymologiā dñs quasi caro data veritib⁹. Corp⁹ autem mortui cadauer dñs. Itē Uler ber idem est qd percussio. Item Tuber. i. fungus eyn pedden stœl. et rūca est substantiū. Etiam tuber idem est qd inflat. Ut Comic⁹ dentes labefecit tuber est rotum caput. et ponit qñqz p̄ceptō in sacra scriptura. Inuenit etiam tuber scđe declinatiois sed tūc est adiectiuū. vt hic tuber hecra hoc rum. i. aliquid habet tumorem in collo. Item Tuber est inferior cortex arboris p̄p̄c eyn bast. Ut Pars prior est cortex libera altera tercia tuber. Item Uler est vna p̄ anni. vt prius patuit. Item Tuber substitutiā est ḡnis neutri et fit mā illam vacce. De quo Quidi⁹. Fertilior leges est alienis semis in aruis Elienum q̄ p̄c grandius vber h̄is. Item Imber deductū est a ḡco per comutationem vnius lēo in ostium apud illos dñs omnib⁹ rosline aliqua aspirazione. Et vt ait Lucretius. Omnia ex igni terra atqz anima nascuntur et im-

bre. & quo imbrices dici volunt quia si sunt imbrem recipientes. Serum plura
notant. **H**ic de autor q[m] multa nomina in er terminata cognoscuntur per se
cum cuius generis sint ut mater & mulier. Acer pro arbo. Vocabula ista
pius sunt exposita.

Fetibus hoc terre dat tercia. deme cucumer
Et commune notes sicut sunt puber & uber
Degener et pauper h[ab]lynter dicere debes
Pluribus ex istis sociari neutra videbis

Hic ponit doctrinā dicens q[uod] nomina in er terminata scātia fructus terre sunt
g[en]ū neutri: ut Piper Sinsib[er] Papauer Licer Ester Siler Las[er] &c. In
excipit Lucumer q[uod] est g[en]ū masculini. Item Lorander ut de Hugo[rio]
est g[en]ū masculini sedē declinatio[n]is. Et peodem d[icit]r[etur] hoc corianz apie coris
sonderen zact. Item Piper Sinsib[er] significant species calida satias notas.
Item Lucumer vel cucumis est herba cui fructus humide nature est. & de
abamaruseo & interdum sic amarus. Et dulcis nasci prohibetur si late in
fundat. Lucumeratu locus vbi cucumeres abundat vel reseruant. Lucu
merari a un q[uod] custodit vel vendit. **E**nī Esiae p[ro]mo. sicut rugum in cu
merario. Lucurbita q[uod] sit fructu rotundo & foliis que & coloquenata d[icit]r[etur] ofte
dye vlesche. Tunc ibi. Et omne notes. Hic autor de q[uod] aliqui inueniuntur nos
mia in er terminata que sunt g[en]ū pis. ut Puber Elber Degener & Pauper
h[ab] hoc nomē lynter est g[en]ū foei. **H**ic nota vnam regulam g[en]alem. Omne
nonētercie declinatio[n]is adiectū non formās de se formūnū in est g[en]ūcō
munis: ut Pauper Pauper Degener & Elber. et Petrus helicadis hoc no
mē mancer. Ista tamē nomia in singulari numero inueniuntur in neutro ge
nere. velis ē de pauge regno. q[uod] tamē nō imitabimur ne decipiamur. ergo
Alexāder subdit plurib[us] ex istis. **V**na liquis sunt nomia in singulari nume
ro g[en]ūois. & in pli generis pis. ut Demoz Eligil Pauper & diues. **S**ci
endum p[er] vocabulis q[uod] Puber d[icit]r[etur] aliq[ue] q[uod] deuenit ad annos discretio[n]is qui
generare p[otest]. Et peodem d[icit]r[etur] pubes puber vel pubis. Item Elber substat
id est mamma sed adiectū est fertilis. Item subli puber & uber debet p[er]
hendisua sp[irit]u: ut impuber id est q[uod] adhuc nondū est virilis sububer & eu
ber & sunt sububeres infantes adhuc lactates. h[ab] exuberes sunt infantes ab
lactati. Item Degener. i. ignobilis. In degenerare apie pervulden Elvi
tis inculta d[icit]r[etur] degenerare. Item Paup. i. imp[er]s. Dancer filius prouice de
muliere publicakim Joāem Lorellam apud nos est g[en]ū foei. Apud grecos
vero g[en]ū masculini. Luius in septimo ab urbe iam multum expulsa lynter
et genē est parue namis. greci dicunt loyntir

Tr marib[us] detur ir neutrū associetur

Est hic & hec marty[rs]. hoc debes dicere gaddir

Postq[ue]s autor determinauit de nomib[us] in er terminatis. hic sequēter vult
determinare de nomib[us] in er terminatis dicens q[uod] nomia in er terminata sunt ges
neris masculini: ut vir. In excipit hoc nomē **I**rr q[uod] est generis neutri & hoc
men marty[rs] q[uod] est g[en]ū pis. similiter hoc nomē gaddir q[uod] etiam est generis

neuti. **C**icidum quod sub hoc nomine tre debet prophenti lista ononomia Pir.
igms. et Syz id est quodda legume. Trista tria nomia Tr Pir et Syz sunt
indeclinabilia. **F**lota scdo quod sub hoc nomine Dartyz prophentiatur sua pro
sita. **E**c seminariyz, phomaryz. Dicit tunque aliquod phomaryz tunit gener
malculini quod coagent yelo fructu*s* sancto Stephano tre. **C**icidum pro voculis.
Uer compone*r* dicitur Leuir id est frater mariti aliqui mulieris. hoc vir plura
composita. et nomie vir tu est promo aliquod habens duos tres vel quatuo*r* viros sub
le. Alio modo est verdu*s* de duobus tribu*s* vel quatuo*r* viros qui sunt eiusdem offici*s*; ut quod
Donatum Praeclianum Seruum triumiros tu, quod prius satis dicitur est. Item
Dartyz quasi estis christi dicitur; vt supra. Item Praeclianus dicit quod quidam hoc no
me Gaddor foeminitu*m* esse putauerunt. sed Galustius neutru*s* esse ostedit in se
cundohistoria*s* accim similem non ponens ut alij tradiderunt tercessum hispanig
euitatem quo nunc. **T**ri*g* immutato noie gadot hoc Non si esset foeminitu*m*
gaddorem dixister. Item Abadiret nomen lapidis quem Saturnus de
glutivit profilio suo Joue

O R marib⁹ soci⁹. s̄ plurim⁹ sunt retrahenda
Omne memor iūgit. qđ p̄pat ad duo transit
Mas tñ senior hic ⁊ hēc sed dicit⁹ auctor
Equor ador marmor ⁊ cor sunt neutra. s̄ arbor
Hec tenet. atqz soror seru noscūtur ⁊ vxor
Quæ coloꝝ ator decus format corpusqz notemus

Postquam autor determinauit de nominib*n* in terminatis. **H**ic p*ur* determinat de nominib*n* in terminatis dic*s* q*uod* nomina in o*r* terminata sunt g*en*is masculin*u* **v**t **C**olor **D**olor **P**edoz **E**qualoz **A**ldoz **O**lor **T**er. **I**n plura eripiuntur ut p*re* in l*ira*. **S**ciendum q*uod* sub hoc nomine **H**emon debet sp*her*odis sua 2*posita*. **G**le immemor. rememor. pmemor. i. valde memo*r*. **S**ciendum p*ro* vocabulis q*uod* **C**olor dolor sunt satis nota*s*. **S**p*her*oz*i*. feto*r* pedum. **E**qualoz*i*. feto*r* coq*ue*. **A**ldoz est feto*r* cadauera*s*. sed n*it*or*i*. **S**plendoz*i*. **O**lor fuit teste **Y**erodoto*r* lib*ro* hystoria*p*. vi. **T**hracieroz*i* q*uod* filiam su*a* **H**egeliphylon **D**elciad*i* dicit at*the* n*um* i*m* vi*u* x*po*ne*d*edit. **E**steria*o* r*o*ra u*is* alba q*uod* alio greco no*is* cygnus **d**: *de q* **D**ulcia defecta modulat carmina lingua. **L**antato*r* cygn*u* fineris ips*er*it. **I**tem **H**emon*i*. memor*ia* h*ab*ns. **J**e*c* **H**enior*i* cap*ut* dupl*it*. **P**rimo est nomine dignitatis quen*ies* soli viris **T** diceban*t* apud **R**homanos seniores q*uod* modo apud eos dic*unt* scabini*s*. **A**liom*o* senior*ez* **x**patiu*r* ab hoc no*is* senex naturam bz*u* subst*it*ui*r*. **I**deo habet senum in g*eo* plurali sicut figura etius **x**patiu*r*. **I**deo solum est masculini*u* g*en*is q*uod* su*b*stanti*u* se bz*u*. **E**tiam q*uod* ad solos virossenex **T** senior dic*unt*. **J**uxta q*uod* nota q*uod* omnis comparatur in o*r* est generis communis. **D**empto **x**patiu*r* senior*ez* quod est generis masculini*u*. **S**ed p*ri*muliere hec virtus veterior dic*unt*. **I**tem autor accip*it* dupliciter. **E** uno modo d*icitur* ab aug*o* quod habet auctum*u* in supino. **S**ic solum est masculini*u* generis. **T**eius fons est **A**uctor*r*. **A**ltero modo d*icitur* ab autentum*u*. **V**k*al* autoritate **S**ic est generis communis signific*at* illum*u* vel illam*u* qui autor*at*

O₂

tive in dictis vel factis pcedit. **U**nus Virgiliana in decimo Benedic
Autorego audēoī. Et puto dat Seruus talementum regulam. **O**ia nomia
tor terminata qnō formata pbris nō formata de se fera in x sub or sunt pia
tra senat hic et hec senator. ab autoritate hic et hec auctor. a rhetorica hic et hec
rhetor. sed qd descendunt a pbris formata de fera in x. ut a lego hic lector hec
et cetera. Item equo id est mare. viii dia. **E**stultis tūc quoz volo dum trāsire per
equor. Dicit Isidorus et Hugo uito. pgequor nō solum in dī planities mansit
etiam campi. Item Petrus helie sub hoc nomine auctor pphenedit alia duo noīa
que sunt etiam ḡn̄is p̄is. **U**nus. A ḡego veniēs hic auctor et hec erit addens.
Sic predecessor qdā sic dat qz p̄s. Alius vocabula superi sunt expota
Chicēdum circa illam trām. Que color atqz dec op̄ grāmatici ponunt hic
ad huc alia composita ab hoc nomine temp. ut Bi tempor. vnitempor. z sic de
alij. et sic dicim dō lōga syllaba q̄ sit bitempor id est h̄z duotyma. Et p̄s
an dicit vocales esse bitemporis. **E**tia ap̄posita hui nōis cor. De quo habet tal
regula. **O**ia ap̄posita adiectiva ab hoc nomine cor in dīne terminatur in cel
in oīs. Quāuis sub oīs sunt magis sitata. ut Elecoz vel recors. discor vel
discors Rancor vel rācōrs. Rancor et cap̄ etiam substitutus pira. s̄a dicitur
est alij vel alij h̄s rancorem in corde. Item ap̄posita in oīa nomine puer. ut
Rancor. publiporū sunt ḡn̄is masculini solum. quis masculi vel femella
significet. Item h̄ nomē decor accip̄is dupl̄t. **U**no mō substitutus. sic p̄ducit
penultimā ḡti. rest tot qd̄ ornat. Alio mō decor est adiectum. sic est idem qd
decorus a un. et est ḡn̄is p̄is et corrip̄it penultimā ḡti. et tūc ab eo venit illa
composita Indecor et dedecor. **H**ic tūc iāduerte q̄ ista ap̄posita Indecor et de
decor p̄st venire a noise decus vel decor. et s̄m hochm̄ duplex scaturit. **A**nde
cor in quantum venit a decor est nō decorus. h̄ in quantum veit a decus. **N**on inde
cor est sine hōre. **E**t si h̄ est de h̄ ap̄posito dedecor. Itē dedecor est vox m̄biā
pr̄zesētricez por. **A**lia vocabula p̄us sunt expota in p̄mo capitulo.

D₂

Nomēquod fit in vī dabit hoc testis tibi murmur
Multus erat murmur. veteres quoqz sic posuere.
Si t̄ vel x preit vī aut s̄ hic ei societur
Dum fit gentile tamen aut auīum speciale
Hic aut hec turtur
Hic aut hec furfur. tū adiectua notetur
Que seru gemino iungūt sua significata
Jungere dicuntur hec et hec fur ligur et augur
Nis datur hec norma q̄ declinat tibi terma
Et Alexander p̄sequēter determinat de nomib in vī terminatis dics q
nomia in vī terminata sunt generis neutri. ut Durmūr. Sulfur. Guttur.
Tibur. Iecur. Et subdit p̄ murmur apud antiquos etiam inuenit in mal
culino genere Plautus in aulularia. Ene obturat gutturem inferiorene
quid

quid anima forte admittat dormiens. **H**ic nota q̄ hic exceptūtur aliquid nos
mina q̄ nō ponuntur in terrenu. Primo hec nomē **L**icur q̄ aliquā adiectū ḡnis
omis. et tūc illud qd̄ ex fero est dominū. et tūc **L**icur idē est qd̄ māsuer. et iaz
idē est qd̄ sapies. Aliomō **L**icur acipī substanciu. et sic est ḡs masculinū. et
Licur et fera opponitur. **D**īz **L**icurare id est domare. Et iā exceptū hic hoc
nomē elemur qd̄ est ḡs masculinū. Et est apparitio fantastica tpe noctis. rudes
est epialtes. t̄. dy nacht maer. **L**ic ibi. **L**et v̄l p̄. **H**ic ponit exceptū
trīmembē. dicens. q̄ noia in ur̄ terminata h̄ntia et v̄l f̄ ante ur̄ cū fuerint ḡe
tilia v̄l specifica aut̄ sunt ḡs masculinū. vt **E**lultur. astur. furfur. **H**ic
nota q̄ autor ne cantet dr̄. **V**ō sit ḡtē. ppter ista noia **B**utur. furfur. q̄ br̄te
v̄l f̄ anū. et tūnus ḡs neurii. q̄ nō sunt ḡtēla neḡ specifica aut̄. **L**ic ibi.
Tamē adiectua necētur. Ista particula a q̄busdā legis pro specialis sentēta
de nob̄ scđe declinatois. vt sit sensus **O**nōia adiectua in ur̄ terminata dñt
bene notari q̄ sub ur̄ sunt ḡs masculinū. lub a ḡs foci. et sub um ḡs neum. **E**t
hic **E**lultur. heca. hecum. media cor. pta. **S**edolegit. **L**ū p̄tinuātō ad rex
tū seqtē. **Q**uē sexu gemino. et resensus. q̄ noia adiectua in ur̄ terminata q̄
sc̄ata puenuit v̄trīq̄ sexu sunt ḡs cōis. vt **L**igur. augur. **E**ciendum pro
vocabulis. **C**oncur **p**rie dr̄ strepitū ore factus. **I**cē **A**stur est aut̄ qd̄ā.
prie een hawick. **I**cē **E**lultur etiā est nomen aut̄. **I**cē aurur est nomē gen-
tile. **I**cē **T**urtur p̄mo p̄leem. et sic est ḡs masculinū. **E**cdote volucrē. et sic ē
ḡs rubij. **I**cē **F**urfur. vno mō idē est qd̄ palea. et sic est ḡs foci. Aliomō ē qd̄ā
aut̄is comedē pales. et sic est ḡs masculinū. **T**ercio est purgamē v̄l crassitū
do v̄ng. et sic inuenit in neutrō genē. **I**cē **F**ur p̄positū est p̄us. **I**cē **L**igur dr̄
alios vel aliq̄ et liguria. **I**cē sub h̄noe ligur p̄phēd̄is hoc ḡtē bitur qd̄ beat
popl̄m gallie. **B**ituri em̄ sunt populi gallie. **I**cē augur dr̄ aliq̄ v̄l aliq̄ dices.
futura ex gainitu aut̄.

46

Hec dat nomē in as facit hic as vas vadis et mas.
Nomen gentile commune locatur ut arcas
Quē sunt concisa. velut alpinas sociantur
Omne tenet nugas nec declinabile credas
Hic abbas pone boreas primasq; gigasq;
Hoc fas atque nefas retinet sed dicitur hoc vas

Postq̄ Alexander determinauit de nob̄ in ur̄ terminatis. hic vult determinare
de nob̄ in ur̄ terminatis. et mode nob̄ in sā p̄cedente. **E**t sic deinceps
fm̄ ordinē vocalia. vpt̄ in p̄cessu. **E**dicit p̄mo sic. q̄ nomē terminatū in as ē
ḡs foci. vt **B**onitas. pietas. In autore exceptū aliquid noia in as terminata q̄ nō st̄
ḡs foci. vt dare p̄x in terrenu. **E**ciendum p̄mo q̄ hic exceptūt̄ plā noia in as
terminata q̄ nō ponuntur in terrenu. Primo noia lapidū in as. vt **N**iamas ad as
mas. q̄ sunt ḡs masculinū. **S**ed ista noia **B**alatias. v̄l galatia pro eodē p̄s
multima lōga. id est via lactea q̄ apparet in celo tpe noctis. **S**zapō **J**oannē
Loretellū **B**alatia dr̄. et p̄uincia hispaniē v̄l lusitanie cōtermina quā a meridie
hx. ab occidente h̄o septentrione oceaniū. ab oriente aut̄ fluuiū sequane et pro-